UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 07, DE 19 DE ABRIL DE 2023

Trata da constituição da Comissão Local do
Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD,
do Centro de Educação, da Universidade
Federal do Espírito Santo, em atendimento ao
Programa de Gestão e Desempenho na
modalidade de teletrabalho da Ufes.

A Direção do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando a aprovação na plenária do Conselho Departamental do Centro de Educação,
em Sessão Ordinária no dia 14 de abril de 2023.

Considerando o documento avulso 23068.016566/2023-79.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD, do
Centro de Educação, da Universidade Federal do Espírito Santo, em atendimento ao
Programa de Gestão e Desempenho na modalidade de teletrabalho da Ufes com os seguintes
nomes:

NOME MATRÍCULA SIAPE FUNÇÃO

Brett Aloysius Anna Van Loon 3154270 PRESIDENTE

Alcimere Cristiani Degen Baptista 1846984 MEMBRA

Marulza Spadetto 1172676 MEMBRA

Débora Sissa Ferreira Pimentel 1656335 MEMBRA

Marina Prata Meirelles 2254266 MEMBRO

Jorge Luiz Abdon 2087606 MEMBRO

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta data.

PROF. DR. REGINALDO CÉLIO SOBRINHO

DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 20/04/2023 às 16:06

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/695604?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.